
 
UCHWAŁA  Nr VII/35/03 
Rady Powiatu w Ostródzie 
z dnia 29 kwietnia 2003r. 

  
w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej.  
  Na podstawie art.12 pkt 8 lit c ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) w związku z art.19b pkt 1 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991r. o Państwowej Straży Pożarnej (Dz.U. z 2002r. Nr 147, poz. 
1230 z późn. zm.) Rada Powiatu uchwala co następuje:  

§ 1 Postanawia się zaciągnąć długoterminową pożyczkę preferencyjną w wysokości 150 000 zł  
z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Olsztynie.  

§ 2 Pożyczka zostanie przeznaczona na sfinansowanie części kosztów zakupu samochodu 
gaśniczego dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie – Jednostka Ratownictwa Gaśniczego w Morągu, wchodzącej w skład Krajowego Systemu Ratowniczo – 
Gaśniczego.  

§ 3 Spłata pożyczki wraz z należnymi odsetkami nastąpi na warunkach ustalonych odrębną 
umową z dochodów własnych powiatu.  

§ 4 Ustala się termin spłaty pożyczki na 72 miesiące tj. 6 lat, licząc od daty jej wypłacenia przez 
WFOŚiGW, z roczną karencją, w ratach kwartalnych.  

§ 5 Zabezpieczeniem pożyczki będzie weksel własny in blanco. 
 

§ 6 Upoważnia się Zarząd Powiatu w Ostródzie do zawarcia umowy o pożyczkę zgodnie  z postanowieniami zawartymi w § 1 do 5. 
 

§ 7 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
  

  
  
 



UZASADNIENIE 
 
  

 W związku z przyznaniem przez Komendę Główna Państwowej Straży Pożarnej  w Warszawie dotacji w wysokości 150 000 zł na zakup samochodu gaśniczego dla Komendy 
Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie – Jednostka Ratownictwa Gaśniczego w Morągu i posiadanym wkładem własnym w wysokości 50 000 zł, do zrealizowania zadania 
brakuje 150 000 zł. Wkład własny zabezpieczony jest w uchwale budżetowej na rok 2003. Na podstawie złożonej do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Olsztynie Karty Informacyjnej Zadania, otrzymaliśmy deklarację udzielenia pomocy (promesa z dnia 17.02.2003r. Nr pisma ZF.01664/2003). Pomoc może być udzielona 
w postaci pożyczki preferencyjnej (oprocentowanie 0,3 stopy redyskontowej weksli, określanej przez NBP). Pożyczka może być umorzona na wniosek pożyczkobiorcy po 
spełnieniu warunków określonych przez WFOŚ i GW. Pożyczka musi być spłacona w maksymalnym terminie 72 miesięcy od daty jej wypłacenia, z możliwością rocznej karencji. 
Warunkiem podpisania umowy o pożyczkę długoterminową, jest uchwała Rady Powiatu upoważniająca Zarząd do jej zaciągnięcia. 
Uzasadnieniem dla zakupu samochodu jest fakt, że sprzęt ratowniczo – gaśniczy będący na wyposażeniu Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Ostródzie liczy sobie 
średnio 15-20 lat i siłą rzeczy jego awaryjność jest wysoka. Jednostka Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej znajduje się w Krajowym Systemie 
Ratowniczo – Gaśniczym (KSR-G). Z tego tytułu jest zobowiązana do wykonywania jego zadań w zakresie określonym dla służb powiatowych. Zgodnie z właściwością terytorialną 
KSR-G w koordynacji i funkcjonowaniu działań ratowniczych na poziomie powiatowym uczestniczy Starosta. Jednym z warunków skuteczności zadań jest zapewnienie niezbędnych 
środków finansowych na działania ratownicze służb powiatowych. Skuteczność ta niewątpliwie wiąże się z posiadaniem dobrej jakości i bezawaryjnego sprzętu, a takim jest na 
pewno samochód ratowniczo – gaśniczy. 


